
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 3

Město Chrast

Náměstí 1, 538 51 Chrast u Chrudimě
tel.č.: 469 666 100 | e-mail: podatelna@mestochrast.cz

U S N E S E N Í
zasedání č. 10 Zastupitelstva města Chrast

konané dne 11. 12. 2023 v Chrasti, Náměstí 1 (městský úřad) od 18:00 hod.

1a/10ZM/2023 Zastupitelstvo  města  Chrast  schvaluje  rozšíření  navrhovaného  programu  10.  zasedání
zastupitelstva města Chrast o bod - Mimořádná odměna členovi zastupitelstva.

1b/10ZM/2023 Zastupitelstvo  města  Chrast  schvaluje  navržený   doplněný  program  10.  zasedání
Zastupitelstva  města  Chrast.

2/10ZM/2023 Zastupitelstvo města Chrast schvaluje rozpočtové opatření Zastupitelstva města Chrast ZM
6/2023 ve znění přílohy č. 10Z-2-1.

3a/10ZM/2023 Zastupitelstvo  města  Chrast  schvaluje  v  souladu  s  ust.  §  84  ost.  2  písm.  b)  zákona
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) ve znění pozdějších předpisů, rozpočet města
Chrast na rok 2024. Rozpočet je schválen jako schodkový, běžné příjmy roku 2024 ve výši
89  997  000  Kč  a  běžné  výdaje  roku  2024  ve  výši  116  823  000  Kč.  Schodek  ve  výši
26  826  000  Kč  je  pokryt  financováním,  tj.  přijetím  úvěrového  rámce  od  banky  a
zůstatku minulých let dle přílohy č. 10Z-3-1.

3b/10ZM/2023 Zastupitelstvo  města  Chrast  schvaluje  v  souladu  s  ust.  §  84  ost.  2  písm.  b)  zákona
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) ve znění pozdějších předpisů, závazné ukazatele
rozpočtu města Chrast na rok 2024 na straně příjmů a výdajů podle nejvyššího druhového
třídění rozpočtové skladby takto:
a) třída 1 - Daňové příjmy     71 886 300 Kč,
b) třída 2 - Nedaňové příjmy  1 965 000 Kč,
c) třída 3 - Kapitálové příjmy  5 000 000 Kč,
d) třída 4 - Transfery             11 145 700 Kč,
e) třída 5 - Běžné výdaje       78 214 400 Kč,
f) třída 6 - Kapitálové výdaje 38 608 600 Kč,
g) třída 8 - Financování         26 826 000 Kč.

3c/10ZM/2023 Zastupitelstvo  města  Chrast  stanovuje  v  souladu  s  ust.  §  102  ost.  2  písm.  a)  zákona
č.  128/2000 Sb.,  o  obcích (obecní  zřízení)  ve znění  pozdějších předpisů,  od 1.  1.  2024
Radě města Chrast provádět rozpočtová opatření do výše 500.000 Kč.

4/10ZM/2023 Zastupitelstvo  města  Chrast  schvaluje  v  souladu  s  ust.  §  84  odst.  2  písm.  b)  zákona
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) ve znění pozdějších předpisů střednědobý výhled
rozpočtu města Chrast na roky 2025 - 2026 dle přílohy č. 10Z-4-1.

5/10ZM/2023 Zastupitelstvo města Chrast schvaluje v souladu s ust. § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb.,
o  obcích,  obecní  zřízení,  ve  znění  pozdějších  předpisů,  poskytnutí   finančního  daru
Sportovnímu klubu Chrast, z.s., U Stadionu 560, 538 51 Chrast, IČO: 43499066,  oddílu
tenisu, ve výši 20 000 Kč na částečnou úhradu faktury za opravu a rekonstrukci střechy
tenisových kabin a zázemí pro děti na stadionu Chrast.

6/10ZM/2023 Zastupitelstvo města Chrast vydává v souladu s ust. § 24 odst. 2 zákona č. 246/1992 Sb.,
na ochranu zvířat proti týrání, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s ust. § 10 písm. c) a
d) a §  84 odst.  2 písm. h) zákona č.  128/2000 Sb.,  o obcích (obecní zřízení),  ve znění
pozdějších předpisů, Obecně závaznou vyhlášku města Chrast,  kterou se stanovují pravidla
pro pohyb psů na veřejném prostranství ve městě, ve znění přílohy č. 10Z-6-1.

7/10ZM/2023 Zastupitelstvo města Chrast vydává v souladu s ust. § 10 písm. a) a ust. § 84 odst. 2 písm. h)
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, Obecně
závaznou vyhlášku města Chrast   k  zabezpečení  místních záležitostí  veřejného pořádku



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 3

na veřejných prostranstvích, kterou se reguluje používání zábavní pyrotechniky, ve znění
přílohy č. 10Z-7-1.

8/10ZM/2023 Zastupitelstvo města Chrast vydává v souladu s ust. § 10 písm. c) a ust. § 84 odst. 2 písm. h)
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, Obecně
závazná  vyhláška  města  Chrast   k  zajištění  udržování  čistoty  ulic  a  jiných  veřejných
prostranství,  k  ochraně životního prostředí,  zeleně v  zástavbě a  ostatní  veřejné zeleně,
ve znění přílohy č. 10Z-8-1.

9/10ZM/2023 Zastupitelstvo města Chrast vydává v souladu s ust. § 14 zákona č. 565/1990 Sb., o místních
poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s ust. § 10 písm. d) a § 84 odst. 2
písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů,
Obecně  závaznou  vyhlášku  města  Chrast  o  místním  poplatku  za  užívání  veřejného
prostranství, ve znění přílohy č. 10Z-9-1.

10/10ZM/2023 Zastupitelstvo města Chrast vydává v souladu s ust. § 14 zákona č. 565/1990 Sb., o místních
poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s ust. § 10 písm. d) a § 84 odst. 2
písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů,
Obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku ze vstupného, ve znění přílohy č. 10Z-10-1.

11/10ZM/2023 Zastupitelstvo  města  Chrast  souhlasí  s  tím,  že  Obecně  závazná  vyhláška  města
Chrasti č. 2/2008, o vytvoření a použití účelových prostředků Fondu infrastruktury města
Chrasti, Obecně závazná vyhláška města Chrasti č. 3/2008, o vytvoření a použití účelových
prostředků Fondu pěstební činnosti, a Obecně závazná vyhláška města Chrasti č. 1/2013, o
vytvoření a použití  účelových prostředků Fondu rozvoje bydlení města Chrasti,  nebudou
publikovány  ve  Sbírce  právních  předpisů  územních  samosprávných  celků  a  některých
správních úřadů a od roku 2025 budou finanční prostředky z uvedených fondů zapojeny
přímo do rozpočtu města Chrast.

12/10ZM/2023 Zastupitelstvo  města  Chrast  stanovuje  v  souladu  s  ust.  §  84  odst.  2  písm.  v)  zákona
č.  128/2000  Sb.,  o  obcích  (obecní  zřízení),  ve  znění  pozdějších  předpisů,  s  účinností
od  1.  1.  2024  výši  odměn  členům  zvláštního  orgánů  obce  -  komise  k  projednávání
přestupků města Chrast:
- předseda komise:                 11.000 Kč/měsíc.  

13/10ZM/2023 Zastupitelstvo města Chrast rozhodlo v souladu s ust. § 84 odst. 2 písm. v) zákona č. 128
/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o peněžitém plnění paní
Tereze Adámkové, DiS., ***, a paní Ing. Ivetě Horčičkové, ***, ve výši 5.000 Kč za výkon
funkce člena Finančního výboru Zastupitelstva města Chrast v roce 2023.

14a/10ZM/2023 Zastupitelstvo města Chrast schvaluje aktualizaci „Programu regenerace městské památkové
zóny Chrast“ pro rok 2023, dle přílohy č. 10Z-14-1.

14b/10ZM/2023 Zastupitelstvo města Chrast bere na vědomí zápis ze schůzky pracovní skupiny pro Program
regenerace městské památkové zóny Chrast konané dne 9. 11. 2023, dle přílohy č. 10Z-14-2.

15a/10ZM/2023 Zastupitelstvo města Chrast revokuje usnesení č. 9a/2ZM/2022 schválené na 2. zasedání
Zastupitelstva města Chrast ze dne 14. 11. 2022.

15b/10ZM/2023 Zastupitelstvo města Chrast revokuje usnesení č. 9b/2ZM/2022, schválené na 2. zasedání
Zastupitelstva města Chrast ze dne 14. 11. 2022.

16a/10ZM/2023 Zastupitelstvo města Chrast ověřuje po projednání návrhu změny č. 2 územního plánu Chrast
její soulad s Politikou územního rozvoje České republiky a s územně plánovací dokumentací
vydanou Pardubickým krajem, se stanovisky dotčených orgánů a se stanoviskem krajského
úřadu  -  dle  přiloženého  Odůvodnění  změny  č.  2  územního  plánu  Chrast,  doplněného
odůvodněním pořizovatele dle § 53, odst. 5 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a
stavebním řádu,  ve  znění  pozdějších  předpisů.  Zastupitelstvo  města  Chrast  po  ověření
neshledalo žádný rozpor.

16b/10ZM/2023 Zastupitelstvo  města  Chrast  souhlasí  s  vyhodnocením  výsledků  projednání  změny  č.  2
územního plánu Chrast, vyhodnocením připomínek, stanovisek, námitek, které jsou součástí
odůvodnění pořizovatele dle § 53, odst. 5 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 3

stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů.

16c/10ZM/2023 Zastupitelstvo města Chrast vydává , příslušné podle § 6 odst. 5 písm. c) zákona č. 183/2006
Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (stavební zákon),
za použití § 55 ve spojení s § 54 stavebního zákona, vyhlášky č. 500/2006 Sb., o územně
analytických  podkladech,  územně  plánovací  dokumentaci  a  způsobu  evidence  územně
plánovací  činnosti,  §  171  zákona  č.  500/2004  Sb.,  správní  řád,  ve  znění  pozdějších
předpisů, opatření obecné povahy – změnu č. 2 územního plánu Chrast.

17/10ZM/2023 Zastupitelstvo města Chrast schvaluje v souladu s ust. § 76 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích
(obecní zřízení) ve znění pozdějších předpisů, mimořádnou odměnu ve výši 5.000 Kč členovi
Zastupitelstva  města  Chrast  panu  Adolfu  Franklovi  za  nadstandardní  práci  při
inventarizaci  majetku  města  Chrast  za  rok  2023.

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo či nebyla přijata

Výsledky projednávání, která nebyla přijata

Zastupitelstvo města Chrast schvaluje návrh MVDr. Jiřího Andrýse o odložení hlasování o tomto bodu - vydání
vyhlášky města Chrast  k zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku na veřejných prostranstvích,
kterou se reguluje používání zábavní pyrotechniky.

Ing. Vojtěch Krňanský
starosta  města


